



F.D. COI
CNPJ 30.144.060/0001-49
FORTALEZA-CE

Fortaleza, 06 de maio de 2024

MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE
Pregão, na forma Eletrônica nº 24.11.02-PE

OBJETO: QUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ITAPIPOCA – CE.

Prezados Senhores,
Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

LOTE 05								
PREÇOS								
Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	UNIT R\$	UNIT EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXTENSO
57	Capacidade total: 10L; Capacidade do reservatório de pó: 7L; Capacidade do reservatório de água: 3,4L; Recursos: Bocal de sopro, 3 Prolongadores, Filtro de pano e espuma, Aspira sólido e líquido, Mangueira de sucção flexível, Alça para transporte e Rodas; Voltagem: 220V; Conteúdo da embalagem: 01 Aspirador de pó, 01 Bico canto e escova, 01 Mangueira de 1,5 m, 03 Extensores de plástico e Bico múltiplo para carpetes, piso frio ou rodo.	Und.	2	ELETROLUX	R\$ 624,64	seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	1.249,28	um mil, duzentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos
58	Fogão de baixa pressão a gás com 2 bocas.	Und.	2	LARES	R\$ 134,25	cento e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 268,50	duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
59	Fogão de Piso 4 Bocas acendimento automático	Und.	54	ESMALTEC	R\$ 1.209,16	um mil, duzentos e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 65.294,64	sessenta e cinco mil, duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos
60	Tipo de degelo: Manual; Tipo de porta: Duplex; Capacidade líquida total: 334L; Paineis: NÃO; Prateleiras: Tipo removíveis e reguláveis – Muito mais facilidade na hora de limpar; Gavetas: Tipo de legumes, transparente; Recursos Extras: controle eletrônico de temperatura – Tecnologia e economia de energia; Eficiência energética: Classe A; Voltagem: 220 Volts; Consumo mensal aproximado de energia: 43,5 kW/h; Prazo de garantia: 01 ano	Und.	58	CONSUL	R\$ 2.817,94	dois mil, oitocentos e dezessete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 163.440,52	cento e sessenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais e cinquenta e dois centavos
61	Liquidificador 2 velocidades 220V. Design moderno do painel; Duas velocidades + função pulsar/autolimpeza; Jarra de 2L de capacidade total; Possui porta fio: cabo de 80cm; 500W de Potência	Und.	70	MONDIAL	R\$ 144,11	cento e quarenta e quatro reais e onze centavos	R\$ 10.087,70	dez mil e oitenta e sete reais e setenta centavos
62	CARACTERÍSTICAS: Tem baixo nível de ruído. Copo em aço inox. Produzido em aço inox, aumentando a durabilidade e facilitando sua limpeza e higienização. ESPECIFICAÇÕES: Marca: JL Colombo Capacidade: 1,8 litros Voltagem: 127V Rotação: 18000 rpm. Potência máxima: 800W Potência nominal: 360W Frequência: 60 Hz Isolação: Classe F Medidas produto A x L x P: 32x34x20 cm Medidas embalagem A x L x P: 32x34x20 cm Peso líquido: 2,8 kg Peso bruto: 3,9 kg	Und.	2	KD ELETRO	R\$ 662,09	seiscentos e sessenta e dois reais e nove centavos	R\$ 1.324,18	um mil, trezentos e vinte e quatro reais e dezoito centavos
63	Com especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 220 volts. Garantia mínima de 1 ano	Und.	5	CONSUL	R\$ 1.044,40	um mil e quarenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 5.222,00	cinco mil, duzentos e vinte e dois reais
64	Sandueira 750W – Antiaderente 220V	Und.	5	AMVOX	R\$ 119,27	cento e dezenove reais e vinte e sete centavos	596,35	quinhentos e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos



F.D. COI
CNPJ 30.144.060/0001-49
FORTALEZA-CE

65	Aparelho de Ar Condicionado SPLIT 12.000 Btus. Frio, Branco, Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, Filtro Antivírus, Função Sleep, Inverter, Selo Procel, Compressor, Consumo (kW/h) 17,01. Vazão de ar 500,timer, Filtro de proteção ativa, direcionadores de Ar Saída regulável do Ar, Painel eletrônico, Controle de Temperatura, Voltagem 220V, Conteúdo da embalagem: Unidade Evaporada,1 Controle Remoto, Kit Acessórios de Instalação, Dimensões aproximadas do produto – cm (AXLXP) 26,2x79x19,5cm, Garantia do Fornecedor.	Und.	200	PHILCO	R\$ 2.990,60	dois mil, novecentos e noventa reais e sessenta centavos	598.120,00	quinhentos e noventa e oito mil, cento e vinte reais
66	Aparelho de Ar Condicionado SPLIT 18000 BTUS Frio, Branco, Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, Filtro Antivírus, Função Sleep, Inverter, Selo Procel, Compressor, Consumo (kW/h) 17,01. Vazão de ar 500, timer, Filtro de proteção ativa, direcionadores de Ar Saída regulável do Ar, Painel eletrônico, Controle de Temperatura, Voltagem 220V, Conteúdo da embalagem: Unidade Evaporada,1 Controle Remoto, Kit Acessórios de Instalação, Dimensões aproximadas do produto – cm (AXLXP) 26,2x79x19,5cm, Garantia do Fornecedor.	Und.	50	PHILCO	R\$ 3.966,36	três mil, novecentos e sessenta e seis reais e seis centavos	198.318,00	cento e noventa e oito mil, trezentos e dezoito reais
67	Aparelho de Ar Condicionado SPLIT 24.000 Btus Frio, Branco, Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, Filtro Antivírus, Função Sleep, Inverter, Selo Procel, Compressor, Consumo (kW/h) 17,01. Vazão de ar 500, timer, Filtro de proteção ativa, direcionadores de Ar Saída regulável do Ar, Painel eletrônico, Controle de Temperatura, Voltagem 220V, Conteúdo da embalagem: Unidade Evaporada,1 Controle Remoto, Kit Acessórios de Instalação, Dimensões aproximadas do produto – cm (AXLXP) 26,2x79x19,5cm, Garantia do Fornecedor.	Und.	50	PHILCO	R\$ 4.750,47	quatro mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta e sete centavos	237.523,50	duzentos e trinta e sete mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
68	Bebedouro Coluna Refrigerado.Especificações Técnicas: Frequência: 60 hz, Controle externo de temperatura: Termostato Frontal, Bandeja de água removível: Sim, Fornece água gelada e natural: Sim, Fornece água quente: Não, Maior altura para copos: 13 cm, Capacidade de litros por hora: 3,5 l/h, Aceita galões de 10 ou 20 litros: Sim, Aceita copos grandes: Sim, Corrente: 1,60/0,9 A, Alças laterais: Sim, Torneiras embutidas: 2	Und.	100	ESMALTEC	R\$ 948,64	novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 94.864,00	noventa e quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
69	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM PRETO BIVOLT Oscilação para direita e esquerda, pode ser inclinada para frente e atrás, grade removível; 220 w; três pás; três velocidades; cor preto.	Und.	130	VENTISOL	R\$ 458,49	quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 59.603,70	cinquenta e nove mil, seiscentos e três reais e setenta centavos
70	Lavadora de Alta Pressão e Vasão 1,0 CV Bivolt com Mangueiras EL-3500Vacompanha: Mangueiras; Número de fases: monofásico; Tensão: 110/220V – Mono; Frequência: 60Hz; Potência: 1,0 CV; Pressão máxima: 350PSI; Vazão máxima: 12 litros/min; Comprimento da mangueira: 10m; Dimensões: 780 x 420 x 790mm; Peso: 37kg	Und.	4	WAP	R\$ 2.502,99	dois mil, quinhentos e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 10.011,96	dez mil e onze reais e noventa e seis centavos
71	Bicicleta Ergométrica. Painel eletrônico com 5 funções Velocidade, Tempo, Distância, Calorias e Scan mudança automática regulagem de esforço por fita sintética. Capacidade para 100 kg. Uso residencial. Vertical. O produto não vem com pilhas inclusas. Pilhas compatíveis para o monitor: 2 AAA	Und.	8	ATHLETIC	R\$ 2.392,05	dois mil, trezentos e noventa e dois reais e cinco centavos	R\$ 19.136,40	dezenove mil, cento e trinta e seis reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.465.060,73	um milhão, quatrocentos e sessenta e cinco mil e sessenta reais e setenta e três centavos	
VALOR GLOBAL						R\$ 1.465.060,73	um milhão, quatrocentos e sessenta e cinco mil e sessenta reais e setenta e três centavos	

NOME DA EMPRESA: F.D. COMERCIAL LTDA CNPJ ° 30.144.060/0001-49 / IE 06.761355-1
RERESENTANTE E CARGO: JOSÉ FERNANDO DA SILVA RIBEIRO FILHO / GERENTE
CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:2005002085633 SSP/CE | 040.318.553-03
ENDEREÇO RUA JOSE AVELINO N44 BOX 10/14 CENTRO CEP 60.060-182 - FORTALEZA/CE | TELEFONE (85) 999323305
DADOS BANCARIOS: BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31996-1
E-MAIL: fernandoribeirofilho1@gmail.com



F.D. COI.....
CNPJ 30.144.060/0001-49
FORTALEZA-CE

CONDIÇÕES GERAIS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, impostos, taxas, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes a fabricação, transporte e entrega dos itens, inclusive a margem de lucro

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos para todos os fins de direito, especialmente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006

José Fernando da Silva Ribeiro Filho

Representante Legal

RG nº 2005002085633-SSP/CE e CPF nº 040.318.553-03

